Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От «__  »  июня  2019 г. N

	О   размерах платы за   жилищные услуги

      В соответствии со статьями 154 ,155, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением  Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания  общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», с учетом Методических рекомендаций, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от  6 апреля 2018 г. № 213/пр. «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», в связи с ростом тарифов на энергоресурсы, цен на материалы, стоимости  услуг производственного характера,  городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

  1. Установить и  ввести в действие  с 01.00.2019   плату  за содержание и текущий ремонт   жилого помещения  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах городского округа «город Клинцы Брянской области» собственники жилых помещений которых на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения, а также для собственников жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения,  в соответствии с приложением  к настоящему Решению.

2. С момента вступления в законную силу настоящего решения, решение городского Совета народных депутатов «О размерах платы за жилищные услуги» от  17.06.2018  № 6-581  признать  утратившим силу .
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Труд» и на официальном сайте в сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

      6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы  городской администрации Разумного П.В.
Глава города Клинцы                                                                        О.П. Шкуратов

	                                                                         Приложение к Решению                                                                                                      городского Совета народных депутатов

 от          2019   №

РАЗМЕР ПЛАТЫ

за содержание   жилого помещения  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах городского округа «город Клинцы Брянской области» собственники жилых помещений которых на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также для собственников жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	№ п/п
	Виды благоустройства
	Единица измерения
	Стоимость с 01.00.2019
(с НДС)

	1
	Многоквартирные капитальные дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода
	руб. /м2 общей площади в месяц
	17,43

	2
	Многоквартирные капитальные дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифтов
	руб. /м2 общей площади в месяц
	17,43

	3
	Многоквартирные капитальные дома, имеющие  лифты
	руб. /м2 общей площади в месяц
	29,05

	4
	Многоквартирные дома пониженной капитальности, не имеющие одного - двух видов благоустройства
	руб. /м2 общей площади в месяц
	14,02

	5
	Многоквартирные дома (бывшие общежития):

1 группа

2 группа

3 группа
	руб. /м2 общей площади в месяц
	18,03
16,06
13,11

 Глава города Клинцы                                                                     О.П. Шкуратов

ТАБЛИЦА

Роста размера  платы за содержание   жилого помещения  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах городского округа «город Клинцы Брянской области» собственники жилых помещений которых на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также для собственников жилых помещений, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения (2019 к 2018 году).

	Виды благоустройства
	Единица измерения
	Стоимость с 01.07.2015
(с НДС)
	Стоимость с 01.00.2019
(с НДС)
	% роста

	1
	Многоквартирные капитальные дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода
	руб. /м2 общей площади в месяц
	16,76
	17,43
	104,0

	2
	Многоквартирные капитальные дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифта
	руб. /м2 общей площади в месяц
	16,76
	17,43
	104,0

	3
	Многоквартирные капитальные дома, имеющие  лифты
	руб. /м2 общей площади в месяц
	27,93
	29,05
	104,0

	4
	Жилые дома пониженной капитальности, не имеющие одного - двух видов благоустройства
	руб. /м2 общей площади в месяц
	13,48
	14,02
	104,0

	5
	Многоквартирные дома (бывшие общежития):

1 группа

2 группа

3 группа
	руб. /м2 общей площади в месяц
	17,34

15,44

12,61
	18,03
16,06
13,11
	104,0
104,0
104,0

9. В случае, если до 1 января 2016 года в субъекте Российской Федерации заключены государственные контракты на оказание услуги по обращению с твердыми бытовыми (коммунальными) отходами на срок более чем десять лет, в данном субъекте Российской Федерации до окончания сроков действия указанных государственных контрактов или прекращения обязательств по указанным государственным контрактам:

1) многоквартирные дома, в которых оказание услуги по обращению с твердыми бытовыми (коммунальными) отходами осуществляется подрядчиками, исполнителями по государственным контрактам, указанным в абзаце первом настоящей части, не входят в зону деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами и этот региональный оператор не оказывает услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами собственникам и пользователям помещений в таких многоквартирных домах;

2) в отношении собственников и пользователей помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящей части, управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, осуществляющих управление такими многоквартирными домами, не применяются положения части 4 статьи 154 Жилищного кодекса Российской Федерации и частей 6.2, 6.3, 7.1 статьи 155, части 1 статьи 157, частей 2.1, 11.1, 12, 15.1 статьи 161, части 2 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации (в редакции настоящего Федерального закона) в части обращения с твердыми коммунальными отходами. Плата за обращение с твердыми коммунальными отходами входит в состав платы за содержание жилого помещения для собственников помещений и нанимателей жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящей части;
3) присвоение статуса регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами и определение зоны его деятельности осуществляются с учетом особенностей, установленных пунктами 1 и 2 настоящей части, на основании конкурсного отбора, предусмотренного пунктом 4 статьи 24.6 Федерального закона от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления" (в редакции настоящего Федерального закона).
(часть 9 введена Федеральным законом от 29.12.2015 N 404-ФЗ)
10. Плата за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов за 2016 и 2017 годы не исчисляется и не взимается.
(часть 10 введена Федеральным законом от 31.12.2017 N 503-ФЗ)

ст. 23, Федеральный закон от 29.12.2014 N 458-ФЗ (ред. от 03.04.2018) "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации" {КонсультантПлюс}